

Üniversitesi'nin Psikologlar Derneği Yönetim Kurulu Daimi Kurulunun  
1989-1990 Yılı Faaliyet Raporu

23 Aralık 1989'da göreve başlayan Yönetim Kurulumuz aşağıdaki etkinlikleri gerçekleştirmiştir.

1. Yönetim Kurulu olarak görev aldığımız süre içinde en yoğun çaba ve mesaimiz "Psikologların Meslek Yasa Tasarısı"na ilişkindir. Yasa tasarısının taslağının hazırlanması amacıyla Perin Yolaç, Nilhan Sezgin, Birsen Ceyhun ve Bircan Kırlangıç'tan oluşan komisyon, taslağın hazırlanmasında Psikolojinin değişik uzmanlık alanlarının temsilcileri ile görüşme ve yazılı görüşlerini almada titizlik göstermiştir. Ankarada'ki üniversitelerin tüm Psikoloji bölümleri ile İstanbul'da ise Boğaziçi Üniversitesi Psikoloji bölümü ile bu konuda işbirliği yapılmıştır. Hazırlanan "yasa tasarısı"nın çok geniş kapsamlı olması yasal danışmanlarca teknik açıdan uygun görülmediği için şu anda "çerçeve yasa taslağı" ve ilişkin uzmanlık alanı tüzükleriyle ilgili tüm hazırlıklar sonlandırılmıştır.
2. İkinci aşamada yine yasa tasarısına ilişkin olarak yönetim kurulumuz T.B.M.M.'nde "Kanunlar ve Kararnameler Başkanlığı" ve "Sağlık Komisyonu Başkanlığı" ile görüşmeler yapmıştır. Ayrıca Yönetim Kurulu üyelerimiz, etkili olacağını sandığımız bazı politikacılar, S.S.Y.B. ve Adalet Bakanlığı mensupları ve bu bakanlıkların Hukuk müşavirlikleri ile yasa taslağı hakkında görüşmeleri yürütmüştür. 9 Mart 1990'da S.S.Y.B Ruh Sağlığı Daire Başkanlığı'nın Koordinasyonu ile düzenlenen toplantıya Derneğimiz çok kısa süre içinde yapılan bir örgütlenmeyle D.T.C.F., O.D.T.Ü., Hacettepe Üniversitesi Psikoloji bölümleri ile Hacettepe

• Üniversitesi'nin Çocuk ve Ruh Sağlığı Anabilim Dalı öğretim üyelerinden oluşan bir grup temsilci ile katılmıştır. Derneğimize çok geç haber verilen bu toplantı gündeminde psikoloji mesleği için iki önemli ve sorunlu konu tartışılmıştır. Bunlardan birincisi S.S.Y.B.'nin Eğitim Fakülteleri Psikolojik Hizmetler ve Psikolojik Danışma ve Rehberlik bölümü mezunlarını kendi bünyesinde "Psikolog" eşdeğerliliği vererek Psikolog kadrolarına yerleştirme eğilimi, ikincisi ise bu bakanlığın Psikologluk meslek yasa taslağı hakkında genel tartışma açarak, adı geçen bölümlerin mezunlarının da yasa kapsamına alınmaları isteğı idi. Derneğimiz ve Ankara'daki Üniversitelerin Psikoloji bölümlerini temsil eden öğretim üyelerinin güçlü savunuları karşısında toplantı sonunda bu iki konuya tümüyle çağdaş bir çözüm getiren olumlu raporlar oluşturulmuştur.

Ne yazık ki bu konudaki sevincimiz kısa süreli olmuş ve Ruh Sağlığı Daire Başkanlığı, Adalet Bakanlığı ve Milli Eğitim Bakanlığı temsilcilerinin yaptığı ve psikologlara kapalı olarak gerçekleştirilen bir toplantıda "meslek yasa tasarımı" hakkında (bir önceki olumlu görüşleri yok sayarak) olumsuz bir rapor hazırlanarak bakanlığına gönderilmiştir. Güvenilir kaynaklardan aldığımız bilgilere göre Sağlık Sosyal Yardım Bakanlığı başkanlığında Adalet ve Milli Eğitim Bakanlıkları temsilcilerinden oluşan komisyonun temel itirazı, 1928 yılında yayınlanan Tababeti Şuabat yasasına göre "psikolog"luğun bağımsız bir meslek olmayışıdır. En son aşamada yasa tasarımı Başbakanlık Kanunlar ve Kararlar Dairesinden tekrar Sağlık Sosyal Yardım Bakanlığı'na incelenmek üzere geri yollanmıştır.

3. Yönetim Kurulu olarak görev aldığımız süre içinde ikinci yoğun mesaimiz ise Eğitim Fakülteleri Psikolojik Hizmetler Bölümü lisans mezunlarının "Psikolog" ünvanıyla ilgili Yükseköğretim Kurulu ve Üniversitelerarası Kurula yaptıkları girişimlere ayrıldı. Bilindiği üzere lisans programı sırasında çok sayıda psikoloji dersi alıyoruz, onun için bizim de "psikolog" sayılmamız gerekir savı ile yılda en az bir kez adı geçen Kurullara başvuruda bulunma ve uzun mesailerini harcama, adı geçen bölümlerin "akademik" uğraşlarının bir parçası haline gelmiştir. Mart 1990'da Yüksek Öğrenim Kurulu düzeyinde bu konuyla ilgili mesleğimizin aleyhine alınan bir kararı geri çevirmede başarılı olduk. Bu çabalarımızda bizlere yardımcı olan tüm meslekdaşlarımıza ve O.D.T.Ü. Psikoloji Bölümü öğrencilerine teşekkürü borç biliriz. Bu konu hakkında adı geçen bölümlerin üniversitelerarası kurula yaptıkları başvuru üzerine gerekli bilgileri üniversitelerarası kurul üyelerine Nisan 1990'da gönderdik. Ayrıca ulaşabildiğimiz meslekdaşlarımızı haberdar ederek buldukları üniversitelerdeki rektör ve dekanlıklarla görüşmeleri için bilgilendirdik. Üniversitelerarası Kurulun bu konuda alacağı karar Yüksek Öğrenim Kurulu'nu da bağlayıcı olacağı için, bu müracaatımız kritik önem taşımaktadır.

Görüldüğü gibi gerek meslek yasasına, gerekse psikologluk ünvanına ilişkin sorunlar halen de sürmektedir. Bu gibi sorunların çözümü hassas politik güç dengelerine bağlı olduğundan, çabalarımızın olumsuz sonuçlanma olasılığı da vardır. Ancak meslek grubumu olarak birlikte hareketimiz ve birikimli gayretlerimiz sonucunda olumlu değişikliklere ulaşabileceğimiz inancındayız. İki yıldır bu projelerle bu denli yoğun ilgilenen ve çalışan yönetim

kurulumuz .gelecek yönetimlerine de but konuları aynı derecede yakından takip etmelerini dilemektedir.

4. Psikologlar Derneği olarak basında başlatılan "Psikolog mu? Psikiyatrist mi?" polemğine yönetim kurulumuz da meslekdaşlarımızı temsilen bir yazı ile katıldı. Aile Araştırma Genel Müdürlüğü'nden sorumlu Devlet Bakanı Cemil Çiçek'in aile konusunda basında çıkan beyanlarını kınayan iki yazının biri Devlet Bakanı Cemil Çiçek'e, diğeri ise Çalışma Bakanı İmren Aykut'a iletildi.
5. Yönetim Kurulumuz görevde olduğu Aralık 1989-Aralık 1990 arasında Psikoloji Dergisi'ne 24. ve 25. sayılarının basımı gerçekleştirildi. Ayrıca Derneğimize yeni üye kaydı yapıldı. Emniyet Müdürlüğü Dernekler Masasının öngördüğü şekilde Dernek Tüzüğümüzde bazı değişiklikler yapıldı.
6. Ocak 1990'da yönetim Kurulu üyeleri ve bazı meslekdaşlarımızın Merkezi İstanbul'da olan Türk Psikoloji Cemiyetine yaptıkları üyelik başvuruları halen yanıtlanmadı. Dernek, eski Başkanımız Sayın Perin Yolaç İstanbul Derneği ile görüşmek amacıyla İstanbul Derneği Başkan Yardımcısı Kadir Özer ile İstanbul'da görüştü. İstanbul Derneğinden gelecek haberler doğrultusunda 1991 yılı için işbirliği ve her iki derneğin birleştirilmesi düşünülmektedir.

Psikologlar Derneği Yönetim Kurulu'nun 1989-1990 Yılı içinde gerçekleştirdiği etkinliklerin bir özetini sabırla dinlediğiniz için hepinize teşekkür eder 1991 Yılı için katkılarınızı bekleriz.